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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 57 năm Chiến thắng Thuận Hạnh 

(22/8/1966 - 22/8/2023) 

 

Nhân kỷ niệm 57 năm Chiến thắng Thuận Hạnh (22/8/1966 - 22/8/2023), 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 57 

năm Chiến thắng Thuận Hạnh với các nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tôn vinh và tri ân chiến sĩ, đồng bào đã cống hiến, hy sinh trong 

cuộc kháng chiến chống đế quốc Mỹ xâm lược, giải phóng quê hương; khẳng 

định vai trò lãnh đạo của Đảng là nhân tố quyết định thắng lợi của cách mạng 

Việt Nam.  

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, khơi dậy tình yêu quê 

hương, đất nước, lòng tự hào dân tộc của các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt là thế 

hệ trẻ; tăng cường sức mạnh khối đại đoàn kết, phát huy truyền thống cách mạng 

của Nhân dân xã Bình Thuận nói riêng, Nhân dân huyện Tây Sơn nói chung, 

góp phần tích cực thực hiện thắng lợi sự nghiệp công nghiệp hóa - hiện đại hóa 

đất nước do Đảng ta khởi xướng và lãnh đạo. 

 2. Yêu cầu 

 Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 57 năm Chiến thắng Thuận Hạnh 

phải trang trọng, đúng nghi thức, đảm bảo ý nghĩa, an toàn tiết kiệm; đảm bảo 

thực hiện tốt các yêu cầu phòng, chống dịch. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Tổ chức Lễ giỗ 

Tiến hành theo nghi thức truyền thống của địa phương. 

1.1. Thời gian, địa điểm: Chiều ngày 21/8/2023 

Vào lúc 16 giờ 00 phút, tổ chức Lễ giỗ tại Khu di tích Chiến thắng Thuận 

Hạnh, (thôn Thuận Hạnh, xã Bình Thuận). 

1.2. Thành phần 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao. 

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Thường 

trực UBMTTQ Việt Nam huyện. 
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- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Bình 

Thuận. 

- Đại diện Ban quân dân chính thôn Thuận Hạnh, thôn Thuận Hiệp xã 

Bình Thuận. 

- Đại diện cựu chiến binh Tiểu đoàn BB 52 - Tỉnh đội Bình Định tham gia 

trận đánh đang sinh sống tại huyện Tây Sơn. 

Giao UBND xã Bình Thuận chịu trách nhiệm tổ chức, đảm bảo an toàn vệ 

sinh thực phẩm. 

2. Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Thuận 

2.1. Thời gian, địa điểm: Vào lúc 7 giờ 00 phút, ngày 22/8/2023 tại Nghĩa 

trang liệt sĩ xã Bình Thuận. 

2.2. Thành phần tham dự 

- Thành phần của tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh 

đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể 

thao, lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, lãnh đạo Bảo tàng tỉnh Bình Định. 

 - Thành phần của huyện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, 

lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện. 

 - Thành phần của xã: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam xã Bình Thuận. 

3. Chƣơng trình Lễ Dâng hoa - Dâng hƣơng 

3.1. Thời gian, địa điểm: Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 22/8/2023, tại Khu 

di tích Chiến thắng Thuận Hạnh, thôn Thuận Hạnh, xã Bình Thuận. 

3.2. Thành phần tham dự 

- Thành phần của tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh 

đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể 

thao, lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, lãnh đạo Bảo tàng tỉnh Bình Định. 

 - Thành phần của huyện:  

 + Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Thường 

trực UBMTTQ Việt Nam huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện 

ủy. 

 + Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện. 

 - Thành phần của xã: 

 + Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn. 

 + Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Bình 

Thuận. 

 + Đại diện cựu chiến binh Tiểu đoàn BB 52 - Tỉnh đội Bình Định tham 

gia trận đánh đang sinh sống tại huyện Tây Sơn. 
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+ Lực lượng đoàn viên thanh niên của xã Bình Thuận (50 đoàn viên). 

+ Đại diện nhân dân thôn Thuận Hạnh, thôn Thuận Hiệp xã Bình Thuận 

(50 người). 

3.3. Chương trình Lễ Dâng hoa - Dâng hương 

- Chào cờ, mặc niệm. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Mời các Đoàn đại biểu dâng hoa - dâng hương. 

- Kết thúc buổi Lễ. 

III. CÔNG TÁC TRANG TRÍ, TUYÊN TRUYỀN CÁC HOẠT 

ĐỘNG KỶ NIỆM 57 NĂM CHIẾN THẮNG THUẬN HẠNH 

1. Công tác trang trí 

Hai bên Nhà bia Khu di tích: 2 khung panô, nội dung: 

- Phía bên trái nhìn từ dưới lên: 

HUYỆN ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQVN 

HUYỆN TÂY SƠN 

KỶ NIỆM 

57 NĂM CHIẾN THẮNG THUẬN HẠNH 

(22/8/1966 - 22/8/2023) 

                                                    Tây Sơn, ngày 22 tháng 8 năm 2023 

- Phía bên phải nhìn từ dưới lên: 

LỄ 

DÂNG HOA - DÂNG HƢƠNG 

- Bục diễn giả bố trí trên lễ đài, phía bên phải (nhìn từ dưới lên). 

 - Cột cờ đặt ở giữa, trước Nhà bia di tích Chiến thắng Thuận Hạnh.  

2. Công tác thông tin tuyên truyền 

- Từ ngày 12/8/2023 đến ngày 22/8/2023: Tập trung tuyên truyền về 

truyền thống đấu tranh cách mạng của quê hương Tây Sơn anh hùng, về ý nghĩa 

của Chiến thắng Thuận Hạnh trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên sóng 

truyền thanh của Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện, Đài Truyền 

thanh các xã, thị trấn. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trực quan bằng 

panô, áp phích trên các trục đường chính của huyện Tây Sơn. 

- Các khẩu hiệu tuyên truyền: 

  + Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

 + Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

 + Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 
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+ Đảng bộ, dân và quân Tây Sơn quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023! 

+ Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 57 năm Chiến thắng Thuận Hạnh 

(22/8/1966 - 22/8/2023)! 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí đã cấp cho Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao 

huyện; ngân sách xã và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng HĐND và UBND huyện  

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy bố trí phương tiện đưa đón các 

đồng chí lãnh đạo huyện dự Lễ giỗ và Lễ Dâng hoa - Dâng hương. 

- Chịu trách nhiệm đưa đón đại biểu là cựu chiến binh Tiểu đoàn BB 52 - 

Tỉnh đội Bình Định tham gia trận đánh đang sinh sống tại huyện Tây Sơn tham 

dự Lễ. 

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện tổ chức 

công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hướng 

dẫn Đài truyền thanh các xã, thị trấn thực hiện tuyên truyền về ý nghĩa của 

Chiến thắng Thuận Hạnh. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện hướng 

dẫn UBND xã Bình Thuận tổ chức Lễ giỗ theo nghi thức truyền thống. Đồng 

thời phục vụ Lễ dâng hoa - dâng hương tại Khu di tích Chiến thắng Thuận Hạnh. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

 - Dự thảo maket giấy mời và phát hành giấy mời đại biểu tham dự Lễ giỗ 

và Lễ Dâng hoa - Dâng hương. 

- Xây dựng 02 cụm panô tại Khu di tích, cột cờ. Triển khai công tác tuyên 

truyền trực quan, các hoạt động kỷ niệm trên các phương tiện thông tin, hệ 

thống pano, phướn, khẩu hiệu... khu vực tổ chức Lễ, khu vực thị trấn Phú 

Phong, trên trục đường chính xã Bình Thuận đi thôn Thuận Hạnh.  

- Tăng cường thời lượng phát thanh tuyên truyền về ý nghĩa của Chiến 

thắng Thuận Hạnh. Cử phóng viên dự ghi hình đưa tin các hoạt động Lễ giỗ và 

Lễ Dâng hoa - Dâng hương. 

- Chuẩn bị hương thơm, 06 vòng hoa, 06 giỏ trái cây và các lễ vật phục vụ 

Lễ giỗ, Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Thuận và Lễ dâng hoa - dâng hương 

tại Khu di tích chiến thắng Thuận Hạnh; chuẩn bị âm thanh phục vụ Lễ Dâng hoa 

- Dâng hương. Chịu trách nhiệm điều hành Lễ Dâng hoa - Dâng hương kỷ niệm 

57 năm Chiến thắng Thuận Hạnh và Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Thuận. 
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- Phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan, lập dự trù kinh phí 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 57 năm Chiến thắng Thuận Hạnh báo cáo UBND 

huyện. 

4. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, phân 

luồng giao thông tại nơi diễn ra Lễ Dâng hoa - Dâng hương. Cử 04 chiến sĩ công 

an mặc Lễ phục khuân vòng hoa phục vụ Lễ dâng hoa - Dâng hương tại Nghĩa 

trang liệt sĩ xã Bình Thuận và tại Khu di tích Chiến thắng Thuận Hạnh. Cử lực 

lượng hướng dẫn tại các ngã ba, ngã tư địa bàn xã Bình Thuận hướng dẫn các 

Đoàn đại biểu về dự Lễ Dâng hoa - Dâng hương kỷ niệm 57 năm Chiến thắng 

Thuận Hạnh. 

5. Phòng Y tế: Phối hợp hướng dẫn công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực 

phẩm tại Lễ giỗ.  

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tổng hợp, thẩm định kinh phí 

của các cơ quan, đơn vị, địa phương phục vụ các hoạt động kỷ niệm báo cáo, đề 

xuất UBND huyện xem xét phê duyệt. 

7. Điện lực Phú Phong: Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện cho các hoạt 

động phục vụ Lễ giỗ, Lễ Dâng hoa - Dâng hương. Phối hợp với UBND xã Bình 

Thuận trong việc bố trí nguồn điện dự phòng để phục vụ Lễ Dâng hoa - Dâng 

hương. 

8. UBND xã Bình Thuận 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện thực hiện 

công tác tuyên truyền trực quan chào mừng kỷ niệm 57 năm Chiến thắng Thuận 

Hạnh và tuyên truyền trên sóng Đài truyền thanh xã; vận động Nhân dân dọn 

dẹp vệ sinh môi trường tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp tại các khu dân cư, Nghĩa 

trang liệt sĩ xã Bình Thuận và Khu di tích Chiến thắng Thuận Hạnh; thông báo 

Nhân dân trong xã treo cờ Tổ quốc từ ngày 21/8 đến hết ngày 22/8/2023, tuyên 

truyền trực quan tại trụ sở UBND xã, các cổng thôn văn hóa. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin - Thể thao huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức Lễ giỗ. 

Thông báo mời đại biểu của xã tham dự Lễ giỗ và Lễ Dâng hoa - Dâng hương 

kỷ niệm 57 năm Chiến thắng Thuận Hạnh. Huy động lực lượng đoàn viên thanh 

niên và người dân tham dự Lễ theo đúng thời gian và thành phần của Kế hoạch 

này. Chuẩn bị mặt bằng tổ chức Lễ Dâng hoa - Dâng hương, bố trí khu vực đậu 

đỗ xe của đại biểu tham dự Lễ; phối hợp Công an huyện phân luồng giao thông 

tại khu vực tổ chức Lễ. Chuẩn bị rạp che, bàn ghế phục vụ đại biểu về dự Lễ 

Dâng hoa - Dâng hương. 

- Tổ chức thăm tặng quà các đồng chí cựu chiến binh trực tiếp tham gia 

chiến đấu, phục vụ chiến đấu tại trận đánh Thuận Hạnh ngày 22/8/1966 hiện 

đang sinh sống tại địa phương. 
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- Chuẩn bị âm thanh phục vụ Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình 

Thuận. Bố trí lực lượng thanh niên phục vụ tiếp hương cho các Đoàn đại biểu 

dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Thuận và tại Khu di tích Chiến 

thắng Thuận Hạnh.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 57 năm Chiến thắng 

Thuận Hạnh (22/8/1966 - 22/8/2023), yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và UBND xã Bình Thuận phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy           (B/cáo); 

- TT HĐND huyện 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các phòng, ban, ngành;  

- UBND xã Bình Thuận; 

- CVP, PVP VX, C3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Bùi Văn Mỹ 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:24:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đặng Bảo Toàn<toandb@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:48:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-08-10T13:56:44+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T16:46:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T16:46:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T16:46:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




